



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Lepsza perspektywa dla budowy zbiornika Wielowieś Klasztorna

W Starostwie Powiatowym w Kaliszu odbyło się spotkanie poświęcone perspektywom budowy zbiornika Wielowieś Klasztorna. Wzięli w nim udział Wojewoda Dolnośląski i jednocześnie pełnomocnik rządu ds. Programu dla Odry Aleksander Marek Skorupa, Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek, Krzysztof Grabowski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Starosta Kaliski Krzysztof Nosal oraz Arkadiusz Błochowiak, dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.

Wojewoda Dolnośląski zapowiedział, że w ramach Programu dla Odry, obejmującego 8 województw, który wchodzi w kluczowy etap realizacyjny, ma powstać zbiornik chroniący Słubice i zbiornik Wielowieś Klasztorna. Podkreślił też, że powstanie zbiornika będzie mieć duże znaczenie dla ochrony przeciwpowodziowej dla Poznania i Kalisza oraz dla regulacji stosunków wodnych na tym obszarze. - Jeśli w ciągu roku będziemy gotowi do wydania zgody na budowę zbiornika, to inwestycja otrzyma środki z nowego programowania unijnego 2014 - 2020, bo tylko z tej puli możemy uzyskać tak znaczącą kwotę, blisko 600 mln złotych. W 2014 roku budowa powinna ruszyć, potrwa prawdopodobnie 2 sezony budowlane - powiedział Marek Skorupa. Wyraził też nadzieję, że - zgodnie z warunkami przetargowymi - koszty budowy uda się zamknąć w 400 mln zł.

Wojewoda Piotr Florek podkreślił konieczność budowania zbiorników wielofunkcyjnych w Wielkopolsce, odnosząc się do inwestycji w Jeziorsku, Wielowski Klasztornej i Golinie. Zaznaczył także, że dzięki specustawie będzie można szybciej wykupywać grunty pod budowę. - Teraz najważniejsze to zgromadzić wszystkie dokumenty, żeby być gotowym na koniec roku 2013, początek 2014. Ustalamy wspólny kalendarz działań - mówił.

- Te zapowiedzi są optymistyczne. Będziemy przygotowywać kalendarz pozyskiwania środków unijnych na inwestycję. To jest ważne, termin 2014 roku może być realny. Zdajemy sobie jednak sprawę z tego, że przed nami długa, trudna, a czasami też kręta droga. Mówimy tu o opinii środowiskowej. To są tematy trudne. Ten etap nie jest zakończony, są różne przypadki, mamy do czynienia z rolnikami, którzy nie chcą podejmować rozmów i z takimi, którzy prowadzą rozmowy od kilku lat i zmieniają swoje zdanie w trakcie negocjacji. Jeśli nie będziemy mogli dojść do porozumienia, to też będziemy musieli zastosować specustawę - powiedział Krzysztof Grabowski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

- Do wykupu pod zbiornik potrzeba 2 tys. ha z tego gruntów typowo rolniczych wykupiliśmy 1196 ha, a do wykupienia 350 ha typowo rolniczych gruntów. Wykupiliśmy 93 gospodarstwa, z tego 28 w czaszy zbiornika. W czaszy zbiornika zostało do wykupienia 5 gospodarstw. Wykupujemy ze środków Samorządu Województwa i Programu dla Odry 2006 - mówił Arkadiusz Błochowiak, dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.

W tym roku z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego przeznaczono 1,5 mln złotych na wykupy, które będą realizowane w listopadzie i grudniu. W sumie Samorząd Województwa Wielkopolskiego wydał na ten cel 18 mln zł.

Pliki do pobrania:

- [dsc0360.jpg - 171799 Mb](#)
- [dsc0344.jpg - 178907 Mb](#)
- [dsc0307.jpg - 153794 Mb](#)



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie